
30 درصد سرورهای فيزيکی مصرفکننده برق کاری انجام نمیدهند

حدود يکسوم مراکز داده زامبی هستند

يکی از بررسیهای جديد نشان میدهد 30 درصد همه سرورهای فيزيکی مراکز داده جهان در اغما هستند؛
يعنی با اينکه برق مصرف میکنند، ولی هيچ اطلاعات مفيدی ارائه نمیدهند. آنچه جالب توجه است اينکه

درصد فوق از سال 2008 به اين سو تغييری نکرده است و مطالعه ديگری که در آن زمان صورت گرفته بود نيز
از يافتههای مشابهی سخن میگفت.

نتايج پژوهش اخير در مقالهای به قلم جاناتان کومی و جان تيلور منتشر شده است. کومی برای آژانس
حافظت از محيط زيست ايالات متحده درباره برق مراکز داده تحقيق کرده و تيلور از شرکای شرکت مشاوره
آتنسيس گروپ است. اين پژوهشگران دادههای مورد نياز خود را با کمک شرکت TSO Logic از ارائهدهندگان

نرمافزار (سنجش) کارایی انرژی گرد آوردند.
در اين راستا، دادههای حدود 4000 سرور فيزيکی در مراکز داده مشتريان گردآوری شد و طبق تعريف آنها

هر سروری که دستکم شش ماه پياپی کاری انجام نمیداد، بيهوش در نظر گرفته میشد. 
میتوان گفت، شمار زياد چنين سرورهایی لزوم بازبينی در مديريت مراکز داده و محافظت از آنها را بيش
از پيش آشکار میکند. به گفته کومی، جنبه مديريتی اين مسئله بيش از جنبه فنی آن اهميت دارد. مطالعه

اخير کاملکننده يافتههای دو گروه ديگر از پژوهشگران است که آنها نيز پيشتر در همين باره تحقيق
کرده بودند. در سال 2008، شرکت مککينسی اند کو (.McKinsey & Co) يافتههای درسآموزي را منتشر کرد

که نشان میداد حدود 30 درصد سرورها در مراکز داده «عملاً مردهاند». در سال 2012، مؤسسه آپتايم
نيز با گردآوری و بررسی دادههای مشتريان خود، نتايج پژوهش مککينسی و رقم 30 درصدی آن را تأييد

کرد. در سال 2014، آپتايم بررسی ديگری را صورت داد و از سهم 20 درصدی سرورهای بيهوش سخن گفت، اما
اين کاهش رقم ناشی از گوناگونی دادههای گردآوری شده بود و نه بهبود چشمگير سرورها نسبت به سال

2012 و به گفته مت اسنسبری، مدير محتوای آپتايم، شرکت متبوع او شمار سرورهای بيهوش را 20 تا 30
درصد برآورد کرده بود. اما کومی هشدار میدهد با اينکه مککينسی و آپتايم اطلاعات مهمی ارائه

دادهاند، تأييد يا رد اين ارقام به کار بيشتری نياز دارد. 
به گفته کومی، برنامه اين است که کار با TSO Logic ادامه يابد و با بررسی مجموعه دادههای بزرگتر

گزارشهای مداومی توليد شود. نرمافزار TSO دادههای کاربردی را از سرورها گردآوری و بهعلاوه نحوه
ورود و خروج دادهها به/ از سرور را نيز بررسی میکند. سال گذشته مؤسسه پژوهشی IDC شمار سرورهای
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فيزيکی سراسر جهان را 41.4 ميليون دستگاه برآورد کرد که انتظار میرود اين تعداد تا اواخر سال جاری
ميلادی به 42.8 ميليون دستگاه افزايش يابد. طبق برآورد پژوهشی که سال گذشته انجمن محافظت از منابع

طبيعی (NRDC سرنام Natural Resources Defense Council) با کمک شرکتهای بزرگ بازار انجام داد، در
سال 2013 مراکز داده فقط در ايالات متحده 91 ميليارد کيلووات ـ ساعت برق مصرف کردهاند. پيشبينی

میشود تا سال 2020 ميزان مصرف برق مراکز داده 53 درصد افزايش يابد.
 اين مطالعه همچنين برآورد کرد با خلاصی يافتن از سرورهای زامبی و بهبود کارایی انرژی میتوان

کارکرد برق را تا 40 درصد کاهش داد. اين مقدار کاهش کارکرد و صرفهجویی در صورتی است که برای اين
منظور از شيوههای مناسب فنی استفاده شود و جالبتر آنکه با چنين شيوههایی میتوان مقدار صرفهجویی
در برق را تا دو برابر يعنی 80 درصد نيز افزايش داد. به باور انجمن NRDC، مشکل سرورهای زامبی نه

در مراکز ابری بزرگ، بلکه بيشتر در مراکز داده کوچکتر متمرکز شده است.
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